



URZĄD MIEJSKI W MORĄGU
UL.11 LISTOPADA 9,
14-300 MORĄG
TEL. 89 757 22 31, FAX 89 757 21 20
e-mail: morag@morag.pl

GMINA

ZAPRASZAMY, MORĄG ZMIENIA SIĘ DLA CIEBIE!



Szanowni Państwo

Pragnę zaprosić Państwa do odwiedzenia Gminy Morąg, do aktywnego wypoczynku na łonie natury, w otoczeniu pięknych jezior i bogatych lasów. Mieszkamy w Krainie zwanej Mazurami Zachodnimi. Pod względem przyrodniczym należy ona bez wątpienia do najciekawszych i najpiękniejszych regionów naszego kraju. Bogactwo tutejszej fauny i flory, ciekawa rzeźba terenu i bezmiar wód oraz liczne zabytki świadczące o przeszłości naszych ziem, stanowią o dużej atrakcyjności tego miejsca. To kraina gdzie czas płynie wolniej, gdzie można odpocząć od zgiełku miast, w ciszy, spokoju, w kontakcie z piękną naturą. Jest to obszar bardzo atrakcyjny turystycznie, idealny do uprawiania turystyki aktywnej, a zwłaszcza rowerowej, pieszej i wodnej. Jeziora położone na naszym terenie obfitują w różnorodne gatunki ryb, należą do najczystszych w kraju i idealnie nadają się do żeglowania. Liczne ośrodki wczasowe, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne i obiekty bazy hotelowej o zróżnicowanym standardzie pozwalają każdemu znaleźć odpowiednią dla siebie ofertę, tak, aby móc spędzić ciekawie i wygodnie urlop czy też wolny weekend.

Uzupełnieniem walorów turystycznych naszej Gminy są imprezy kulturalne, rozrywkowe i sportowe, a dbałość o rozwój Gminy i podnoszenie standardu życia jej mieszkańców i turystów przejawia się w szczególności w realizowanych licznych inwestycjach.

Gmina Morąg położona jest na Pojezierzu Iławskim, w zachodniej części województwa warmińsko-mazurskiego, w regionie szczególnie atrakcyjnym przyrodniczo i turystycznie. Należy do dużych gmin – zajmuje 2,5% powierzchni województwa, a jej teren zamieszkuje 25.500 mieszkańców.

Miasto Morąg leży pomiędzy Olsztynem a Elblągiem, w odległości ok. 50 km od obu miast. Liczy prawie 15 000 mieszkańców. Wywodzi się z niego wiele znakomitych osób: Abraham Calovius – wybitny teolog uniwersytetu w Wittemberdze, poeta Jan Gottlieb Willamovius oraz Johann Gottfried Herder, filozof, pisarz, teoretyk literatury i sztuki, teolog luterański. W mieście znajdują się liczne, pochodzące często z okresu średniowiecza, zabytki. Ich poznanie umożliwia Miejski Szlak Turystyczny.

JEZIORA W GMINIE MORĄG:

Jezioro Narie – położone na wschód od Morąga, na wysokości 170 m n.p.m., o powierzchni 1 240,1 ha i maks. głębokości 43,8 m. Na jeziorze 19 wysp. Na jego południowym cyplu punkt widokowy – Dzwonkowa Góra (127,9 m n.p.m.). Silnie urozmaicona linia brzegowa. W jeziorze występują liczne gatunki ryb: szczupak, sandacz, lin, okoń, sielawa, płoć, miętus, leszcz i węgorz. Idealne miejsce do uprawiania sportów wodnych. Kilka ośrodków wypoczynkowych, zabudowa

letniskowa, działki rekreacyjne, pensjonaty, pole biwakowe. Plaże i pomosty na campingach i w ośrodkach wypoczynkowych. Strzeżone moło przy głównej plaży. Wypożyczalnia sprzętu turystycznego w ośrodku, w pensjonatach i na campingach.

Jezioro Bartężek – jezioro rynnowe, leżące na wysokości 99,5 m n.p.m. Jego powierzchnia wynosi 385,5 ha, średnia długość 6,5 km, a średnia głębokość 6 m. Charakteryzuje się rozwiniętą linią brzegową, wysokimi i zalesionymi brzegami. Znajduje się na nim kilkanaście wysp o łącznej powierzchni ok. 7 ha. Gatunki ryb bytujące w wodach akwenu to: sandacz, szczupak, okoń, lin, sielawa, miętus, leszcz, węgorz i płoć.

Żabi Róg – jezioro o powierzchni 24,8 ha i długości 1,3 km. Nad jego północnym brzegiem miejscowość o tej samej nazwie. **Pozostałe jeziora:** Bożęcun, Czarne, Długie, Pieszkowo, Piąg, Skiertąg, Zawroty, Zielone.

Rozlewisko Morąskie

Użytek ekologiczny położony na południowo-zachodnim krańcu Morąga o powierzchni 121,7 ha.

Dodatkowe informacje: Wprawdzie na terenie miasta i gminy Morąg nie ma rezerwatów przyrody, jednak miłośnicy obserwowania fauny i flory z pewnością miło spędzą czas obserwując naturę na

dużym rozlewisku położonym tuż za południową granicą miasta. Rozlewisko Morąskie to dobrze zachowany ekosystem bagienny bogaty w gatunki roślin wodno – błotnych. Jest ono miejscem gniazdowania 150 gatunków ptactwa (aż 18 spośród gniazdujących tu gatunków znajduje się na liście „polskiej czerwonej księgi zwierząt”), a także swoistym przystankiem ptaków migrujących.



Letnia
Stolica
Warmii i Mazur



Regaty żeglarskie nad j. Narie w Kretowinach, fot. T. Faraś